
   

                        DETERMINAZIONE N. 15 del 10/01/2013   

1 di 5 

 
 
 

Regione Piemonte 
 

MACROSTRUTTURA 

DISTRETTO DI DOMODOSSOLA 
 

Direttore Dr. Romano FERRARI 
 
 

 
  
 

 
 

 
 

 

O 

G 
G 

E 

T 

T 
O 
 

 

 

D.G.R. N. 23-3624 DEL 28.03.2012 - CONTRIBUTI PER L’ASSISTENZA DO-

MICILIARE AI SOGGETTI AFFETTI DA SLA –  

LIQUIDAZIONE DICEMBRE 2012 

 
 
 
 
 
 
 



   

                        DETERMINAZIONE N. 15 del 10/01/2013   

2 di 5 

 
 
AUTORIZZAZIONE BUDGET N. 87 
 
CONTO 3100425 – CENTRO DI COSTO G.95.31 
 
SUB 1  
 
 
SPESA PREVISTA ANNO 2012    Euro  57.280,00 
 
IMPORTO PAGATO                   Euro  46.840,00 
 
IMPORTO RESIDUALE               Euro  10.440,00 
 
IMPORTO IN LIQUIDAZIONE     Euro  10.440,00 
 
IMPORTO DISPONIBILE            Euro          0,00 

 
 
Si attesta che la spesa rientra nel budget attribuito alla Macrostruttura/SOC Distretto di 
Domodossola 
 
                                                    
 
 Data 10/01/2013             Il Direttore Macrostruttura/ SOC Distretto di Domodossola 
                                                            Dr. Romano Ferrari 

                                            
 

 



   

                        DETERMINAZIONE N. 15 del 10/01/2013   

3 di 5 

 
IL DIRETTORE MACROSTRUTTURA DISTRETTO DOMODOSSOLA 

 
                                                 
RICHIAMATA la Deliberazione di Giunta Regionale n. 23-3624 del 28.03.2012 con la quale 
sono state definite le azioni rivolte all’attuazione del progetto di continuità assistenziale per i 
pazienti in SLA e le loro famiglie fra le quali particolare evidenza, nel presente contesto, as-
sume l’erogazione di un contributo economico a sostegno della domiciliarità;  

 
VISTA la Determinazione Dirigenziale n. 63 del 04.04.2012 con la quale la Regione ha 
provveduto alla ripartizione del contributo economico per la realizzazione dei predetti inter-
venti a sostegno della domiciliarità mediante una prima assegnazione, all’ASL VCO, di un 
importo pari ad €. 99.847,05#;  

 
RILEVATO che con Deliberazione del Direttore Generale n. 17 del 29.05.2012 il Direttore 
Generale ha acquisito, sul conto 3100425 “altri contributi correnti da fondi regionali” 
dell’Esercizio 2012 l’importo di cui al precedente alinea, disponendo contestualmente la r i-
partizione di tale importo tra i tre Distretti ed in particolare assegnando al Distretto di Do-
modossola €. 57.280,00#; 

 
VISTE  le domande pervenute da parte di alcuni utenti beneficiari del diritto in argomento 
e ritenuto pertanto necessario, sulla scorta delle considerazioni che precedono, di provvede-
re alla liquidazione degli importi finalizzati al pagamento del contributo economico a soste-
gno della domiciliarità, per il mese di Dicembre 2012, come dettagliato nell’allegato sub 
A) che forma parte integrante e sostanziale della presente determinazione dirigenziale, e-
lenco conservato agli atti ma non pubblicato in quanto suscettibile di recar contrasto con le 
disposizioni contenute nel D.Lgs. 30.06.2003 n. 196 “Codice in materia di protezione dei da-
ti personali”;  

 
VISTE la L.R. n.2/81, la D.G.R. n. 39-11190 del 06.06.2009, la Deliberazione di Giunta Re-
gionale n. 23-3624 del 28.03.2012, la Determinazione Dirigenziale n. 63 del 04.04.2012 e la 
deliberazione del D.G. n. 17 del 29.05.2012; 
 
IN CONFORMITA’ con gli indirizzi ed i criteri disposti in materia dal Direttore Generale di 
cui al comma 4 dell’art. 23 nonché all’allegato C del vigente Atto Aziendale adottato con de-
liberazioni n. 490 del 30.06.2008 e n. 710 del 07.10.2008; 

 

D E T E R M I N A  

 
1. DI LIQUIDARE, ai sensi e per gli effetti dell'art. 40 della L.R. 2/81, la somma di € 

10.440,00# individuando quali creditori i soggetti elencati nell’allegato sub A) che for-
ma parte integrante e sostanziale del presente provvedimento, elenco conservato agli 
atti ma non pubblicato in quanto suscettibile di recar contrasto con le disposizioni con-
tenute nel D.Lgs. 30.06.2003 n. 196 “Codice in materia di protezione dei dati personali”;  

 
2. DI DARE ATTO che l’importo di cui al punto che precede trova disponibilità 

sull’autorizzazione n. 87 sub impegno 1 dell’Esercizio 2012, centro di costo G.95.31; 
 
 
 
 



   

                        DETERMINAZIONE N. 15 del 10/01/2013   

4 di 5 

 
 
3. DI TRASMETTERE, il presente provvedimento alla S.O.C. Gestione delle Risorse Eco-

nomiche e Finanziarie per il compimento degli atti di competenza. 
 
 
 
 

                        IL DIRETTORE MACROSTRUTTURA/SOC 
                                DISTRETTO DI DOMODOSSOLA 
                                            Dr. Romano Ferrari 
 
 

   
    Il Responsabile del Procedimento                                
(ai sensi artt. 4, 5 e 6 L. 241/90 e s.m.i.) 
                   Dr. Romano Ferrari 
 
 
 
ESECUTIVITA’ CONTESTUALE ALLA PUBBLICAZIONE  DELLA PRESENTE DETER-

MINA ALL’ALBO  UFFICIALE ON LINE DELL’ASL VCO



   

                        DETERMINAZIONE N. 15 del 10/01/2013   

5 di 5 

 

La presente determinazione viene pubblicata all’Albo ufficiale on line della ASL VCO 
(www.aslvco.it) il primo giorno lavorativo successivo all’assunzione del presente 
provvedimento  e vi rimarrà per 15 giorni consecutivi. 

 
Trasmissione informatica attraverso procedura aziendale ARCHIFLOW alle seguenti 
Strutture Aziendali: 
 

 DSO V  DSM  MED. COMP   

 SERT  DP  FL   

 DIST. 0  F X REF   

 DIST. V  SD  ITB   

X DIST. D  LP  ICT   

 ML  AG  DIP TECNICO AMMVO   

 MED URG  BC     

 SITRPO  RU     

   PP     

 
 
    
 
 
 

 
 
 

 
 

 
 
 

 
 

 
 
 

http://www.aslvco.it/

